



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 79/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	5	R\$ 7,54	R\$ 37,70
2	Fechadura para porta	5	R\$ 41,31	R\$ 206,55
3	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	2	R\$ 33,90	R\$ 67,80
4	Assento sanitário branco	2	R\$ 27,73	R\$ 55,46
5	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	3	R\$ 47,28	R\$ 141,84
6	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	3	R\$ 46,98	R\$ 140,94
7	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml, Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	3	R\$ 57,90	R\$ 173,70
8	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	3	R\$ 50,90	R\$ 152,70
9	Fita Isolante 33 -3m	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70
10	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
11	Interruptor de 1 seção, com espelho branco, de embutir	5	R\$ 7,51	R\$ 37,55
12	Interruptor de 2 seções, com espelho branco, de embutir	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
13	Interruptor de embutir, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
14	Interruptor de sobrepor, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

15	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50
16	Tomada universal 2P+T, 10A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
17	Tomada universal 2P+T, 20A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
18	Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
19	Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
20	Abraçadeira galvanizada, tipo D, para eletroduto de 3/4", com presilha frontal de fixação.	5	R\$ 1,06	R\$ 5,30
21	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50
22	Sifão tipo universal de PVC para pia	3	R\$ 6,89	R\$ 20,67
23	Lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	10	R\$ 12,55	R\$ 125,50
24	Lâmpada led 12w a27 branco frio	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
25	Lâmpada led 16w E27 branco frio	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
26	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	10	R\$ 24,57	R\$ 245,70
27	Lâmpada LED 12w compactada	15	R\$ 38,90	R\$ 583,50
28	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70
29	Régua de tomada filtro de linha com 06 tomadas com voltímetro e fusível	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50
30	Lâmpada led tubular 18W Bivolt luz branca 1850 lumens 120 cm	20	R\$ 31,62	R\$ 632,40
31	Lâmpada led tubular T8 9W Bivolt branco frio 1850 60 cm	10	R\$ 24,57	R\$ 245,70
32	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 120cm	10	R\$ 77,90	R\$ 779,00
33	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 60cm	10	R\$ 48,90	R\$ 489,00
34	Fita antiderrapante 50mmx5m	5	R\$ 24,52	R\$ 122,60
35	Escada em alumínio 05 degraus	1	R\$ 137,15	R\$ 137,15

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 5.684,06 (cinco mil, seiscientos e oitenta e quatro reais e seis centavos).**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 23 de agosto de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019

O objetivo deste pregão **REGISTRO DE PREÇOS** para a contratação de empresa especializada para fornecimento de óculos e meios auxiliares de locomoção, para fins de atendimento ao Setor de Órtese e Próteses (itens desertos no pregão nº05/2019), vinculado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã – CIS, para o período de 12 (doze) conforme quantidades estimadas e especificações constantes do **ANEXO I**, que integra o presente Edital.

Através do Presidente, **Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar **às 09:00 horas**, do dia **03/09/2019**, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, sito a Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO**, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o **PREGÃO PRESENCIAL** para aquisição de **REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada para fornecimento de óculos e meios auxiliares de locomoção para fins de atendimento ao Setor de Órtese e Próteses (itens desertos no pregão nº05/2019), vinculado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã – CIS, para o período de 12 (doze)**. O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento Licitações do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência (www.cisivaipora.com).

Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. Fone: (043) 3472. 0649

Ivaiporã, 22 de Agosto de 2019.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Presidente



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 79/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.684,06 (cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	SOPRANO*	Unid	5,00	7,5400	37,70
2	Fechadura para porta	HELA	Unid	5,00	41,3100	206,55
3	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	ALUMASA	Unid	2,00	33,9000	67,80
4	Assento sanitário branco	PLASTILIT	Unid	2,00	27,7300	55,46
5	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	AGUIA*	Unid	3,00	47,2800	141,84
6	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	AGUIA	Unid	3,00	46,9800	140,94
7	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	premissa	Unid	3,00	57,9000	173,70
8	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	premissa	Unid	3,00	50,9000	152,70
9	Fita Isolante 33 -3m	FOCO	Unid	3,00	4,9000	14,70
10	Fita Isolante Elétrica, Material Básico	FOXLUX*	Unid	3,00	5,5000	16,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

	Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19					
11	Interruptor de 1 seção, com espelho branco, de embutir	PEESA*	Unid	5,00	7,5100	37,55
12	Interruptor de 2 seções, com espelho branco, de embutir	PEESA	Unid	5,00	13,9000	69,50
13	Interruptor de embutir, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	PEESA	Unid	5,00	16,9000	84,50
14	Interruptor de sobrepor, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	ILUMI	Unid	5,00	16,9000	84,50
15	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	SEGURIMAX	Unid	3,00	28,5000	85,50
16	Tomada universal 2P+T, 10A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	ILUMI	Unid	5,00	8,9900	44,95
17	Tomada universal 2P+T, 20A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	ILUMI	Unid	5,00	9,2500	46,25
18	Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	PEESA**	Unid	5,00	8,9900	44,95
19	Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	PEESA*	Unid	5,00	9,2500	46,25
20	Abraçadeira galvanizada, tipo D, para eletroduto de 3/4", com presilha frontal de fixação.	FUSIMEC*	Unid	5,00	1,0600	5,30
21	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	JRILUMINAÇÕES	Unid	5,00	28,5000	142,50
22	Sifão tipo universal de PVC para pia	LIEGI*	Unid	3,00	6,8900	20,67
23	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	KIAN	Unid	10,00	12,5500	125,50
24	lâmpada led 12w a27 branco frio	KIAN	Unid	10,00	20,9000	209,00
25	lâmpada led 16w E27 branco frio	KIAN	Unid	10,00	28,5000	285,00
26	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	KIAN	Unid	10,00	24,5700	245,70
27	Lâmpada LED 12w compactada	CTB	Unid	15,00	38,9000	583,50
28	Adaptador Tomada Padrão Novo	ILUMI	Unid	3,00	7,9000	23,70



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019

	Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2					
29	Régua de tomada filtro de linha com 06 tomadas com voltímetro e fusível	SATELLITE	Unid	3,00	28,5000	85,50
30	Lâmpada led tubular 18W Bivolt luz branca 1850 lumens 120 cm	KIAN*	Unid	20,00	31,6200	632,40
31	Lâmpada led tubular T8 9W Bivolt branco frio 1850 60 cm	CRISTALLUX	Unid	10,00	24,5700	245,70
32	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 120cm	LUMI	Unid	10,00	77,9000	779,00
33	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 60cm	UTRON	Unid	10,00	48,9000	489,00
34	Fita antiderrapante 50mmx5m	WORKER**	Unid	5,00	24,5200	122,60
35	Escada em alumínio 05 degraus	MOR	Unid	1,00	137,1500	137,15

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 5.684,06 (cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 23 de agosto de 2019.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**